Original na pergameni u arhivu samostana sv. Frane u Šibeniku.

324.

1399. 9. srpnja. U Čazmi.

Zagrebački biskup Eberhard potvrđuje privilegije Velikog i Malog Lupoglava podijeljene im od biskupa Ivana.

Eberhardus, dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie Zagabiensis, significamus tenore presencium quibus expedit vniuersis, memorie comedantes, quod Stephanus villicus, Martinus, filius Gerden, Gregorius, filius Pauli de Lupoglaw, in nostri venientes presentiam exhibuerunt nobis quasdam litteras priuilegiales reuerendi in Christo patris domini Iohannis, felicis recolencie nostri predecessoris, supplicauit nobis, ut easdem de uerbo ad uerbum inseri facientes litteris nostris priuilegialibus confirmare perpetuo ualituras dignaremur. Quarum tenor talis est:

(Slijedi isprava Ivana biskupa zagrebačkog od 15. lipnja 1388. g.)

Nos igitur iustis et iuri consonis supplicationibus prescriptorum Stephani villici, Martini, filii Gerden, Gregorii, filii Pauli de Lupoglaw, premissas litteras non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua ipsarum parte viciatas, sed prorsus omni vitio et suspicione carentes, de uerbo ad uerbum sine diminucione et augmento aliquali inseri facientes, quoad omnes earum clausulas acceptamus, approbamus,

ratificamus easdemque vniuersis et singulis hospitibus et incolis de possessionibus nostris Maior et Minor Lupoglaw ipsorumque heredibus perpetuo valituras confirmamus. In cuius nostre confirmacionis testimonium firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras priuilegiales, propter carenciam sigilli nostri pontificalis, annularis sigilli nostri appensione munitas duximus concedendas. Datum Chasme feria quarta proxima ante festum beate Margarethe virginis et martyris anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

Transumpt iz potvrde Šimuna, biskupa zagrebačkoga, od g. 1521. na pergameni u Arhivu Jugoslavenske akademije u Zagrebu, D-VIIa-127.

325.

1399. 14. srpnja. U tvrđi Veglešu.

Sigismund kralj naređuje Nikoli Gorjanskom banu i Martinu Ders od Zerdahela ugarskom vicepalatinu da Petra i Stjepana, sinove Filipa od Kamarče i njihova dobra štite od svih zahtjevnika koji se imenuju.

Sigismundus, dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croacie etc. ac marchio Brandenburgensis etc, fidelibus suis magistro Nicolao de Gara, Dalmacie et Croacie predictorum ac Sclavonie regnorum nostrorum bano eiusque vicebano et comiti Crisiensi nec non magistro Martino Ders de Zerdahel regni nostri Hungarie vicepalatino salutem et gratiam. Cum nos fideles nostros dilectos Petrum et Stephanum filios quondam Philippi de Kamarcha unacum universis ipsorum iuribus possessionariis ac rebus et bonis ubivis habitis et existentibus iustis utputa et legitimis in nostram regiam recepimus protectionem et tutelam specialem viceque nostre maiestatis persone vestre comisimus tuicioni. Ideo fidelitati vestre tenore presencium firmo damus regio sub edicto, omnino volentes, quatenus prefatos Petrum et Stephanum filios Philippi unacum prefatis suis iuribus possessionariis, rebus et bonis eorundem universis iustis, ut premititur, et legitimis contra quoslibet illegitimos impetitores ipsos aut alterum ipsorum serie lege molestare aut perturbare volentes et signanter contra Iakou filium Blagonye de Kapolna, Nicolaum filium Leukus ac Bricium filium Elye de prescripta Kamarcha, nec non Benedictum fratrem eiusdem Bricii condivisionalem de Kamarcha pretitulata, qui prefatis Petro et Stephano in possessionibus ipsorum

et rebus, intolerabilia dampna et diversas iniurias inferre dicuntur, protegere defensare et manutenere debeatis nostre maiestatis in persona iusticia mediante. Et hec idem iniungimus firmiter banis et vicebanis regnorum predictorum nec non comitibus sedis Crisiensis nunc constitutis et in futurum constituendis, dantes eisdem similibus firmis in preceptis et aliud sub obtentu gracie nostre non facturi. Presentes eciam post eorum lecturam semper reddi iubemus presentanti. Datum in castro nostro Wegles vocato, secundo die festi beate Margarethe virginis et martyris, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

Iz originala u ostavštini Tadije Ferića prepisao Ivan Kukuljević.

326.

1399. 15. srpnja. U Kninu.

Kninski kaptol na molbu Andrije Jurinova iz Šibenika prepisuje ispravu kralja Sigismunda od 24. lipnja 1389. kojom kralj naređuje da nitko ne smije pokrenuti parnicu protiv građana šibenskih osim pred sudom grada Šibenika.

Šibenski diplomatarij, p. 119.

327.

1399. 15. srpnja. (U Baču).

Kaptol bački vrši reambulaciju posjeda Brathafalua, Gachalfalua i Geregmezew u vukovarskoj županiji u korist mačvanskog bana Ivana Morovičkog.

Capitulum ecclesie Bachyensis omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum continenciam habituris salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod nos litteris preceptorii et euocatorii excellentissimi principis domini Sigismundi, dei gracia incliti regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchionisque Brandenburgensis etc., domini nostri metuendi, pro magnifico viro domino Iohanne de Maroth, bano Machouiensi, confectis, minori sigillo sue maiestatis consignatis

nobis mandatorie transmissis omni, qua decuit, reuerencia receptis, quarum tenor is est:

(Slijedi isprava kralja Sigismunda od 17. svibnja 1399. upravljena na kaptol bački.)

Nos itaque mandatis ipsius domini nostri regis semper obedire cupientes, vt tenemur, vna cum prefato domino Briccio, preposito Wesprimiensi, eiusdem domini nostri capellano, de curia sua per suam serenitatem transmissis, nostrum hominem, videlicet discretum virum magistrum Gregorium, socium et concanonicum nostrum, ad premissa suo modo perficienda nostro pro testimonio transmisimus fidedignum, qui demum exinde ad nos reuersi nobis voce consona retulerunt, vt ipsi in festo translacionis beati Benedicti abbatis proxime transacti ac aliis legitimis et congruis diebus ad id sufficientibus ad faciem possessionis Brathafalwa vocatam, in comitatu de Valko penes fluuium Bassa existentem, ad predictam scilicet possessionem Athya spectantem, vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accedendo totas possessiones Brathafalua predictam ac Gachalfalua necnon directam et equalem terciam partem possessionis Geregmezew, possessiones et porcionem possessionariam condam Iohanni, filii Nicolai filii Ladislai dicti Zaar de Kuke, per ipsum dominum regem modo premissis annotato domino Iohanni bano datas, donatas et collatas ab aliorum iuribus possessionariis per modum diuisionis sub distincione et separacione certarum metarum inter porciones prefatorum Nicolai, filii Iohannis, et Ladislai, filii Francisci filii Aynardi, Iohannis ac Nicolai, filiorum Ladislai dicti Weer de ipsa Geregmezew, et aliorum quorumlibet hoc modo et ordine sequestrassent, quod primo incepissent inter possessiones Brathafalua predicta et Rafalu in portu fluuii Bassa a plaga septentrionali, vbi metam terream eleuassent, que a parte orientis separat Iohanni bano, a parte occidentis genelodie Aynardi, abhinc in eadem plaga septentrionali directe procedendo circumquaque vnius arboris illicis metam terream eleuassent, que separat premissis modo vltius in eadem plaga procedendo secus quandam viam, que veniret de iamdicta Geregmezew ad villam Halazfalwa, vbi metam terream erexissent, deinde in eadem plaga septentrionali eundo penes eandem viam circumquaque vnius arboris piri metam terream accumulassent, abhinc in eadem plaga pergendo et in quandam siluam intrando in latere eiusdem silue metam terream congregassent, abhinc in eadem silua per quandam semitam eundo circumquaque vnius arboris illicis metam terream aggregassent, inde in eadem silua ad eandem plagam tendendo metam terream eleuassent, exhinc de ipsa silua exundo in latere cuiusdam nemoris Bachko vocati circumquaque vnius arboris illicis metam terream erexissent, inde pergendo ad sepedic-